专利转让合同样本
本合同签约各方就本合同书中所述专利权转让、技术内容、成果权益、费用支付、违约责任以及与之相关的技术及其资料等内容经过平等协商，在真实、充分地表达各自意愿的基础上，根据《中华人民共和国合同法》和《中华人民共和国专利法》之规定，达成如下协议，由签约各方共同恪守。
第一条签约方
甲方(受让方)：_________
乙方(让与方)：_________
第二条合同性质
本合同属于专利权转让合同。
第三条签约时间和地点
本合同由上述签约方于_________年_________月_________日在_________签订。
第四条项目名称(获得专利权的发明/实用新型/外观设计名称全称)：_________
第五条专利状况
5.1本合同转让的专利技术属于：
(1)发明
(2)实用新型
(3)外观设计
5.2专利权人：_________
5.3发明人/设计人：_________
5.4专利授权日：_________
5.5专利号：_________
5.6专利有效期限：_________
5.7专利年费已交至_________年。
第六条专利有效保证
6.1让与方保证上述第五条技术内容的真实性、其转让的专利权的合法有效性。
6.2让与方对本合同生效后专利权被撤消、宣告无效不承担法律责任。
第七条专利实施情况
7.1让与方自行实施专利技术的情况(时间、范围、方式)：_________
7.2让与方许可他人实施专利技术的状况(时间、范围、方式)：_________
第八条原专利实施许可的履行
8.1受让人应当在本合同生效后，保证原专利实施合同的履行，并接受原专利实施许可合同中让与方的权利与义务;
8.2让与人保证已经将本专利权的转让告知原实施许可合同的当事人。
第九条专利技术资料
9.1资料内容：_________
9.2交付时间：_________
9.3交付地点：_________
9.4交付方式：_________
第十条费用及支付方式
10.1本合同费用总额为_________元。
10.2本合同费用，按以下第_________方式支付：
(1)一次支付，支付时间和方式：_________
(2)分期支付，支付时间和方式：_________
(3)其他方式约定如下：_________
第十一条违约责任
11.1任何签约方违反本合同第_________条、第_________条、第_________条、第_________条、第_________条中的任何一条，按以下第_________种方式承担违约责任：
(1)支付_________元违约金;
(2)按合同总标的_________%支付违约金;
(3)按实际损失支付赔偿金;实际损失的范围和计算方法为：_________;
(4)其他计算方式：_________。
11.2违约方承担违约责任后，签约方约定本合同内容：
(1)继续履行
(2)不再履行
(3)是否履行再行协商
第十二条争议解决方式
12.1签约各方因履行合同发生争议，应协商解决;
12.2协商解决不成，签约方同意采用以下第_________种方式解决纠纷：
(1)申请由_________仲裁委员会仲裁;
(2)向有管辖权的人民法院起诉。
第十三条名词解释
为避免签约各方理解上的分歧，签约方对本合同及相关补充内容中涉及的有关名词及技术术语，特作如下确认：_________
第十四条补充约定
14.1签约方确定以下内容作为本合同的附件，并与本合同具有同等效力：_________
14.2其他需要补充约定的内容：_________
第十五条合同生效
15.1本合同一式_________份，经签约各方签字盖章后，由_________负责办理专利权转让合同的登记和公告事宜。
15.2本合同以国家知识产权局专利局的公告日为合同生效日。
甲方(盖章)：_________乙方(盖章)：_________
法定代表人(签字)：_________法定代表人(签字)：_________
住所地：_________住所地：_________
邮政编码：_________邮政编码：_________
电话：_________电话：_________
传真：_________传真：_________
电子信箱：_________电子信箱：_________
开户银行：_________开户银行：_________
帐号：_________帐号：_________
签订地点：_________签订地点：_________
_________年____月____日_________年____月____日